
 

 
 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

АСТРАХАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(АСТРАХАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

КОНФЕРЕНЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

8 октября 2024 года г. Астрахань № 8-2 

 

Об отчете контрольно-

ревизионной комиссии Астраханской 

городской территориальной 

организации Профессионального союза 

работников народного образования и 

науки Российской Федерации о работе  

за период с 2019 года по 2024 год 

 

 

Заслушав и обсудив отчёт контрольно-ревизионной комиссии 

Астраханской городской организации Общероссийского Профсоюза 

образования о работе за период с 2019 года по 2024 год, Конференция 

Астраханской городской организации Общероссийского Профсоюза 

образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчёт контрольно-ревизионной комиссии Астраханской 

городской организации Общероссийского Профсоюза образования о работе за 

период с 2019 года по 2024 год (прилагается). 

2. Совету и первичным профсоюзным организациям: 

2.1. максимально использовать возможности для привлечения новых 

членов в Профсоюз; 

2.2. добиваться полноты сбора и строгого соблюдения установленного 

процента отчисления членских профсоюзных взносов. 

3. Бухгалтерии АГТОП и казначеям первичных профсоюзных 

организаций проводить ежегодный сбор информации по движению 

профсоюзных средств от работодателя до профсоюзного счета по начислению и 

перечислению профсоюзных взносов со всех видов заработка, существующих у 

работодателя. 

4. Аппарату АГТОП проанализировать причины низкого охвата 

профсоюзным членством (менее 50%) в 28 первичных профсоюзных 

организациях и легитимность локальных актов данных образовательных 



организаций, в случае если они согласованы с первичными профсоюзными 

организациями, не имеющими на то соответствующих полномочий.   

5. Продолжить практику совместной работы по сверке начисления и 

перечисления профсоюзных взносов бухгалтериями образовательных 

организации, первичные профсоюзные организации которых входят в Реестр 

Астраханской городской организации Общероссийского Профсоюза 

образования. 

 

 

Председатель 

территориальной 

организации 

  

А.Д. Урманова 

 

  



 


